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Stamdata for virksomheden 

Virksomhedens navn Kingo Recycling A/S 

Virksomhedens adresse Novej 41, 6950 Ringkøbing 

Virksomhedens 
matrikelnummer 

7i Den sydlige Del, No 

CVR-nr./P-nr. 3916255 / 1026668510 

Listebetegnelse, godk.bek. 1083 
/09-08-2023 med senere 
ændringer  

Hovedaktiviteten: 

K206 – Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra 
anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 1, autoophugning, 
skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og 
forbrænding. 

Omfattet af VVM, lovbek. 4 / 03-
01-2023 

Ja, se Landzonetilladelse af 24-11-2022. 

Dato for øvrige 
miljøgodkendelser 

Miljøgodkendelse til udvidelse af aktiviteten, samt etablering 
af pladser og volde, dateret 24-06-2024. 

Miljøgodkendelse til vilkårsændring, indbygningsmaterialer, 
dateret 04-03-2025. 

 

Aktiviteter 

Hovedaktivitet: K206 og K212 

Væsentlige biaktiviteter: 5.5 

Væsentligste miljøforhold:  

Luftforurening:  
Håndtering af støvende og eventuelt lugtende affalds-fraktioner.  

Spredning af støv med vinden fra oplag af støvende affaldsfraktioner samt udendørs arealer, 
der ikke er rengjort.  
 
Støj:  
Omlastning, omemballering og neddeling af affald.  
Håndtering af emballager med og uden farligt affald.  
Kørsel til og fra samt internt på virksomheden.  
 
Risiko for forurening af jord, grundvand eller overfladevand:  
Fejlbehandling af affald.  
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Sagsbehandler 
Yvonne Grandahl 

Telefon 
99741513 

Mail 
yvonne.grandahl@rksk.dk 

Kvalitetssikret af: Pernille Nielsen, Byg og Miljø 
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1 Ansøgning 
 

Kingo Recycling A/S har ved indsendelse af ansøgning den 18. februar 2025, søgt om vilkårsændring af 
krav til opbevaring af indbygningstyper i eksisterende miljøgodkendelse af 24. juni 2024. Der ønskes 
derfor ændring af vilkår 4.3.28. Herudover ønskes der tilretning af vilkår 4.3.20 til brug af knust beton 
som midlertidig overdækning inden asfaltbelægning. 

 

2 Afgørelse 

2.1 VVM 

Der er foretaget en screening af projektet i henhold til VVM-bekendtgørelsen, jf. Landzonetilladelse og 
VVM-afgørelse, dateret 24. november 2022. 

 

2.2 Miljøgodkendelse 

Ringkøbing-Skjern Kommune godkender hermed det ansøgte på de i afsnit 3 nævnte vilkår. 
Godkendelsen er givet på grundlag af ansøgningen og oplysningerne i sagen i øvrigt, jævnfør 
beskrivelserne og bilagene til denne godkendelse. 

 Miljøgodkendelse efter miljøbeskyttelsesloven § 33 og godkendelsesbekendtgørelsen.  
 

Fremtidige nye aktiviteter, ændringer eller udvidelser såvel bygningsmæssigt som driftsmæssigt, som 
kan indebære forøget forurening, eller flytning af forureningsniveau til andre områder eller øget 
affaldsfrembringelse, må ikke påbegyndes, før der foreligger en afgørelse fra kommunen. Det er 
kommunen, der afgør om godkendelse er nødvendig (miljøbeskyttelsesloven § 33 og 37). 

Der gøres opmærksom på, at miljøgodkendelsen ikke fritager fra krav om tilladelse, godkendelse eller 
dispensation efter anden lovgivning. Eventuelt byggeri må først påbegyndes, når der ligger en særskilt 
tilladelse til igangsættelse af byggeriet. 

Der gøres endvidere opmærksom på at indretning og drift skal overholde gældende lovgivning på 
miljøområdet. 

Retsbeskyttelsen er nærmere beskrevet i afsnit 6. Det anvendte lovgrundlag er nærmere beskrevet på 
bilag 2. 

 

3 Vilkår 

3.1 Generelt 

3.1.1 Miljøgodkendelsen ”Miljøgodkendelse til udvidelse af aktiviteten, samt etablering af pladser og 
volde, Kingo Recycling A/S, Novej 41, 6950 Ringkøbing”, dateret 24. juni 2024, er fortsat 
gældende, dog med nedenstående ændringer. 

3.1.2 Hvis denne miljøgodkendelse ikke er udnyttet inden 2 år fra godkendelsesdatoen, bortfalder 
den. 
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3.2 Ibrugtagning af etaper af Plads 1 til anlægsarbejdet 

3.2.1 Vilkår 4.3.20 i Miljøgodkendelsen ”Miljøgodkendelse til udvidelse af aktiviteten, samt etablering 
af pladser og volde, Kingo Recycling A/S, Novej 41, 6950 Ringkøbing”, dateret 24. juni 2024, 
ophæves hermed og erstattes med: 

Under etableringsfasen af Plads 1 skal forurenende jordpartier og restprodukter mm., som 
senere skal bruges til terrænregulering, opbevares på tæt belægning, enten på en af 
kommunen accepteret del af Plads 1, eller i Hal 4, indtil indbygning kan foretages. 
Tildækning af jord og restprodukter mm., som er anvendt til indbygningen/terrænregulering i 
Plads 1, skal ske senest 3 dage efter udlægningen med en midlertidig tildækning, og senest 4 
uger efter udlægningen med den endelige permanente asfaltbelægning. 
Til den midlertidige tildækning kan anvendes presenning, landbrugsplast eller lignende, som 
er uigennemtrængeligt for regnvand. Alternativt kan der ske etablering af et lag knust og 
komprimeret beton, minimum 25 cm. 

3.2.2 Vilkår 4.3.21 i Miljøgodkendelsen ”Miljøgodkendelse til udvidelse af aktiviteten, samt etablering 
af pladser og volde, Kingo Recycling A/S, Novej 41, 6950 Ringkøbing”, dateret 24. juni 2024, 
ophæves hermed og erstattes med: 
 
Plads 1 må først ibrugtages til virksomhedens drift når der er etableret tæt belægning og 
omkransende støjafskærmning. 
Protokol for indretning af oplagspladsen skal indsendes til kommunens vurdering og accept 
inden ibrugtagning, jf. vilkår 4.3.23 og vilkår 4.3.40. 

3.2.3 Vilkår 4.3.28 i Miljøgodkendelsen ”Miljøgodkendelse til udvidelse af aktiviteten, samt etablering 
af pladser og volde, Kingo Recycling A/S, Novej 41, 6950 Ringkøbing”, dateret 24. juni 2024, 
ophæves hermed og erstattes med: 
 
Under etablering af støjvolden på Plads 1 skal forurenede jordpartier og restprodukter mm., 
som senere skal bruges til støjvolden, opbevares på tæt belægning, enten på en af kommunen 
accepteret del af Plads 1, eller i Hal 4, indtil indbygningen kan foretages. 
Tildækning af jord og restprodukter mm., som er anvendt til støjvolden, skal ske senest 3 dage 
efter udlægningen med en midlertidig tildækning, og senest 4 uger efter udlægningen med 
markeringsnet og den endelige afdækning med ren jord. 
Til den midlertidige tildækning kan anvendes presenning, landbrugsplast eller lignende, som 
sikrer, at oplaget ikke flyttes utilsigtet ved vejrets påvirkning. 

3.2.4 Miljøgodkendelsen bortfalder senest, når driften har været indstillet i 3 år. 

 

 

4 Ikke teknisk resumé 
 

Kingo Recycling A/S har indsendt ansøgning om vilkårsændring, vilkår 4.3.20 og 4.3.28, i 
miljøgodkendelsen til virksomhedens indretning og drift, dateret 24. juni 2024. 

Det er kommunens vurdering, at vilkår 4.3.21 også skal tilrettes. 
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5 Miljøteknisk vurdering 
 

5.1 Listetype 

Virksomhedens hovedaktivitet er fastsat til K206 med biaktiviteter som K212 og 5.5. 

Denne ansøgning om vilkårsændring vurderes udelukkende at omhandle listetype K206, da det 
omhandler ibrugtagning af etaper af Plads 1 til oplag af materialer for indbygning i Plads 1 eller 
indbygning i støjvold på Plads 1, samt midlertidig tildækning på Plads 1. Der er ikke krav om for-
offentliggørelse af ansøgningsmaterialet for listetype K206. 

 

5.2 Lokalisering 

Virksomheden er beliggende på matr.nr. 7i Den sydlige Del, No, på adressen Novej 41, 6950 
Ringkøbing. 

Arealet er i Kommuneplan 2021-2033 udlagt til erhverv. 

Arealet er ikke beliggende i Område med Særlige Drikkevandsinteresser (OSD). Arealet er ikke 
beliggende i indvindingsopland til almen vandforsyning. 

Der er ca. 330 m til nærmeste vandforsyningsboring (DGU nr. 83.1300), som er en 
markvandingsboring sydøst for indbygningsstedet. Nærmeste vandværksboring er beliggende ca. 1,4 
km øst for indbygningsstedet.  

Grundvandsspejlet ligger ifølge boringsoplysninger for DGU-nr. 83.1300 i kote +2,3 DVR90, svarende 
til ca. 3 meter under terrænkoten på indbygningsstedet. Virksomheden har fået udført en 
risikovurdering, der oplyser at terrænnært grundvand er truffet i ca. 2-3 meter under terræn. 

Af risikovurderingen fremgår det, at der er en meget lille eller slet ingen nedadrettet gradient fra det 
terrænnære grundvand til det øvre sekundære grundvandsmagasin i projektområdet.  

Nærmeste vandløb er Heager Å, som er et målsat vandløb, der er beliggende ca. 325 m nord for 
indbygningsstedet. Der er ikke udlagt §3 beskyttede naturtyper indenfor 300 meter fra 
indbygningsstedet.  

Der er udarbejdet landzonetilladelse og foretaget screening af VVM-pligt til virksomhedens udvidelse 
af aktiviteterne. Afgørelsen er dateret 24. november 2022. 

Denne ansøgning omhandler vilkårsændring til ibrugtagning af etaper af Plads 1 til oplag af materialer 
for indbygning i Plads 1 eller indbygning i støjvold på Plads 1. 

 

5.3 Indretning og drift 

Der er fastsat vilkår til placering og oplagring af indbygningsmaterialer for Plads 1 og støjvold på Plads 
1, jf. miljøgodkendelsen af 24. juni 2024. Vilkårsændringerne giver virksomheden mulighed for, at 
ibrugtage færdigetablerede etaper af Plads 1 til oplagring af materialer, der skal benyttes til 
færdiggørelsen af Plads 1 og støjvolden på Plads 1. 
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Efter udlægning af materialer i henholdsvis plads eller støjvold skal det sikres, at der ikke sker unødig 
forurening af jord, grundvand og omgivelser med en midlertidige overdækning indtil endelig 
overdækning. 

Yderligere vilkår for etablering af udvidelsen, indretning og drift er fortsat angivet i miljøgodkendelsen 
af 24. juni 2024. 

5.4 Forureningsbegrænsning 

Støj 

Vilkår herfor er fortsat angivet i miljøgodkendelsen af 24. juni 2024. 

 

Luft / Støv / Lugt 

Vilkår herfor er fortsat angivet i miljøgodkendelsen af 24. juni 2024. 

 

Beskyttelse af jord og grundvand 

Vilkår herfor er fortsat angivet i miljøgodkendelsen af 24. juni 2024. 

Der er miljøgodkendelsen fastsat vilkår til beskyttelse af jord og grundvand i forhold til de nye 
aktiviteter, eks. indretning af tæt belægning på Plads 1, samt opfølgende vedligehold. Disse vilkår 
anses for dækkende i forhold til brug af knust beton som midlertidige tildækning indtil endelig 
asfaltbelægning.  

Etaper af Plads 1 kan først ibrugtages til oplagring af materialer når kommunen har accepteret 
protokol for etaperne, jf. ovenstående tilretning og protokol for etablering af Plads 1, vilkår 4.3.23. 

 

Spildevand og overfladevand 

Vilkår herfor er fortsat angivet i miljøgodkendelsen af 24. juni 2024. 

 

Affald 

Virksomheden skal årligt indberette data for affaldsproduktionen til det centrale Affaldsdatasystem, 
samt opbevare kvitteringer for afleveret affald jf. Affaldsbekendtgørelsen. Kvitteringer for 
affaldsbortskaffelse skal opbevares i mindst 3 år. 

I øvrigt skal affald, herunder olie- og kemikalieaffald og andet farligt affald, bortskaffes efter 
kommunens regulativer og anvisninger. 

 

5.5 Natura 2000 områder og bilag IV-arter 

Natura 2000 

Jævnfør miljøgodkendelsen af 24. juni 2024: Nærmeste Natura 2000 område ligger ca. 1,4 km fra 
ansøgte projekt. Der er tale om  
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 Stadil Fjord og Vest Stadil Fjord, som er udpeget som EF-habitatområde, EF-
fuglebeskyttelsesområde og Ramsarområde (H59, F41, R3). 

 

Det er Kommunens vurdering på baggrund af den forholdsvis store afstand til habitatområdet, at 
projektet vil være uden væsentlig betydning for udpegningsgrundlaget, og for opnåelse af gunstig 
bevaringsstatus/bevaringsprognose for udpegningsgrundlaget.  

Kommunen vurderer, at det ansøgte projekt hverken i sig selv, eller i forbindelse med andre planer og 
projekter, vil medføre en væsentlig påvirkning af Natura 2000-området eller de arter og naturtyper 
området er udpeget på baggrund af. 

 

Bilag IV 

Jævnfør miljøgodkendelsen af 24. juni 2024: En række dyr og planter, der er omfattet af 
habitatdirektivets bilag IV, kan have levested, fødesøgningsområde eller sporadisk opholdssted i 
området. Det er kommunens vurdering, at plantearterne næppe findes på ansøgte sted da det tidligere 
har været benyttet til landbrugsdrift. Ansøgte projekt vurderes derfor ikke at ville påvirke eventuelle 
forekomster af plantearterne i området.  

På baggrund af Faglig rapport nr. 635 fra Danmarks Miljøundersøgelser samt Ringkøbing-Skjern 
Kommunens øvrige kendskab vurderes det umiddelbart, at der kan være småflagermus, odder, 
markfirben, visse vandtilknyttede insekter, spidssnudet frø og strandtudse i området. 

 Småflagermus: Ud fra småflagermus' levevis vurderes det, at de ikke påvirkes negativt af 
ansøgte projekt. 

 Odder: kan forekomme i nærområdet i tilknytning til vandløb, sø eller fjord, men er med sin 
levevis næppe truet af ansøgte projekt. 

 Markfirben: er udbredt i store dele af landet, men trues næppe af ansøgte projekt. 
 Visse vandtilknyttede insekter: kan være tilknyttet nærområdets vandhuller og fugtige arealer. 

Disse påvirkes negativt, når vandmiljøerne næringsstofberiges eller gror til.   
 Spidssnudet frø og strandtudse: kan forekomme i nærområdets vandhuller og fugtige arealer, 

men er med deres levevis næppe truet af ansøgte projekt. Padder påvirkes negativt, når 
vandmiljøerne næringsstofberiges eller ændrer karakter. 

 

På grundlag af nuværende viden vurderes det, at det ansøgte projekt ikke vil medføre negativ 
påvirkning af bilag IV-arter. Det er endvidere kommunens vurdering, at projektet ikke vil skade yngle- 
eller rasteområder for arter, der er beskyttet af Habitatdirektivets bilag IV. 

Vurderingen er gennemført i henhold til ”Bekendtgørelse om udpegning og administration af 
internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter, nr. 1098 af 21. august 2023” 
(Habitatbekendtgørelsen). 

 

5.6 Egenkontrol 

Vilkår herfor er fortsat angivet i miljøgodkendelsen af 24. juni 2024. 
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5.7 Vurdering af renere teknologi 

Vilkår herfor er fortsat angivet i miljøgodkendelsen af 24. juni 2024. 

 

6 Gyldighed og retsbeskyttelse 

6.1 Gyldighed 

Miljøgodkendelsen er gyldig straks efter modtagelsen.  

Ved klage kan Miljø- og Fødevareklagenævnet dog bestemme, at klagen har opsættende virkning. 
Udnyttelse i klageperioden og mens eventuel klage behandles sker på eget ansvar.  

 

6.2 Retsbeskyttelse 

For nye anlæg/ aktiviteter godkendt efter miljøbeskyttelsesloven § 33 er der 8 års retsbeskyttelse fra 
godkendelsesdatoen, men i henhold til § 41a kan der gives påbud om yderligere tiltag, hvis 

 der er fremkommet nye oplysninger om forureningens skadelige virkninger. 
 

 forureningen medfører miljømæssige skadevirkninger, der ikke kunne forudses ved 
godkendelsens meddelelse, 
 

 forureningen i øvrigt går ud over det, som blev lagt til grund ved godkendelsens meddelelse, 
 

 væsentlige ændringer i den bedste tilgængelige teknik skaber mulighed for en betydelig 
nedbringelse af emissionerne, uden at det medfører uforholdsmæssigt store omkostninger, 
 

 det af hensyn til driftssikkerheden i forbindelse med processen eller aktiviteten er påkrævet, at 
der anvendes andre teknikker, eller 
 

 der er fremkommet nye oplysninger om sikkerhedsmæssige forhold på virksomheder, der er 
omfattet af regler fastsat i medfør af § 7 om risikobetonede processer m.v. 
 

Tilladelser efter andre dele af miljøbeskyttelsesloven, givet som del af § 33 miljøgodkendelsen, har 
også 8 års retsbeskyttelse. Jf. afsnit 2 ”Afgørelse”. 

Retsbeskyttelsen for ældre anlæg/ aktiviteter udløber 8 år efter at disse blev godkendt første gang. 
Godkendelser, der er givet for mere end 8 år siden, kan altid revideres ved påbud fra kommunen efter 
miljøbeskyttelseslovens § 41 b.  

 

7 Offentliggørelse og klagevejledning 

7.1 Offentliggørelse 

Afgørelsen bekendtgøres ved annoncering på kommunens hjemmeside www.rksk.dk  under 
informationer mandag den 17. marts 2025. Derudover orienteres en række interessenter direkte, jf. 
liste over modtagere af kopi af godkendelse. 

Afgørelsen offentliggøres ligeledes på Miljøstyrelsens portal Digital MiljøAdministration (DMA). 
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7.2 Klagevejledning 

Miljøgodkendelse 

Der kan efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 11 klages over Kommunalbestyrelsens afgørelse. 
Klageperioden er 4 uger. Eventuel klage over afgørelsen skal være indgivet senest mandag den 14. 
april 2025. 

Følgende kan klage: Ansøgeren, Sundhedsstyrelsen - Embedslægeinstitutionen Midtjylland samt 
enhver, der må antages at have en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald. Der kan desuden 
klages af visse organisationer, som angivet i lovens §§ 99-100. 

Ansøgeren vil få besked, hvis andre klager over afgørelsen. 

Der gøres opmærksom på, at der til enhver tid er adgang til aktindsigt i de resultater af virksomhedens 
egenkontrol, som tilsynsmyndigheden har, samt i sagen i øvrigt. 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Du 
klager via Klageportalen, som du finder på https://naevneneshus.dk/start-din-klage. Du logger på 
med MitD. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage 
er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et 
gebyr. Gebyret er 900 kr. for privatpersoner og 1.800 kr. for virksomheder og organisationer. Du 
betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 
Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge 
Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i 
sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som 
træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 

 

Prøvning ved domstolene 

Ifølge miljøbeskyttelseslovens §101 kan afgørelsen prøves ved domstolene. Sag skal anlægges inden 6 
måneder efter, at afgørelsen er offentliggjort. 

 

Venlig hilsen 

 

 

Yvonne Grandahl 
 
 

 

Og   Pernille Nielsen



 
 
 

 
Åbnings- og telefontider 
Mandag 10.00-17.00 
Tirsdag-fredag 10.00-13.30 

8 Liste over modtagere af kopi af godkendelsen  
 

Udsendt til: 

Kingo Ringkøbing, Att: Miljo og Annemette Fuglsang 

Sundhedsstyrelsen – Embedslægeinstitutionen Midtjylland, trvest@stps.dk 

Danmarks Naturfredningsforenings Lokalforening for Ringkøbing-Skjern Kommune, ringkoebing-
skjern@dn.dk 

Danmarks Sportsfiskerforbund, post@sportsfiskerforbundet.dk 

Danmarks Sportsfiskerforbund, lbt@sportsfiskerbundet.dk 

Friluftsrådet Midt-Vest, fr@friluftsraadet.dk  

DOF Vestjylland, DOFvestjylland@DOF.dk 

Arbejdsbevægelsens Erhvervsråd, ae@ae.dk 

Nabo på Trekløvervej 9. 
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9  Miljøteknisk beskrivelse - Bilag 1 
 

Den følgende beskrivelse af projektet bygger på virksomhedens oplysninger jævnfør 
ansøgningsmaterialet og på oplysningerne fra tidligere godkendelser mv., med særlig vægt på de 
miljømæssige og de planlægningsmæssige forhold. 

 

Uddrag af ansøgningsmaterialet: 

”… vilkår 4.3.28: Under etableringsfasen af støjvold på Plads 1 skal forurenede jordpartier og 
restprodukter som senere skal bruges i støjvolden, opbevares på tæt belægning i Hal 4 indtil indbygning 
kan foretages. Inddækning af jord og restprodukter, som er anvendt til støjvolden, skal senest 3 dage efter 
udlægningen markeres med markeringsnet, og senest 4 uger efter udlægning med den endelige 
afdækning med ren jord.  

Det er aftalt med RKSK at etaper kan tages i brug til oplagring af materialer der skal anvendes i 
forbindelse med etablering af volde og næste etapes terrænregulering, det forudsættes at etapen er 
etableret med godkendt belægning og koblet på kloaksystem.  

RKSK bemærker at Etaper kun kan benyttes til oplag, der skal indbygges. Andre aktiviteter må afvente 
færdiggørelse af pladser og volde.  

Jf. mail af 10/02/25 fra Yvonne Grandahl, RKSK  

”Hermed kvitteres for modtagelse af de 2 opdaterede bilag til det samlede materiale, Protokol for Etape 1 
af Plads 1.  

Vi har aftalt, at de 2 fotos af de midlertidige ”ler-volde” indsendes snarest muligt.  

Protokollen for Etape 1 af Plads 1 findes hermed fyldestgørende i henhold til vilkår 4.3.23 i 
miljøgodkendelsen af 24-06-2024.  

Etape 1 af Plads 1 kan nu benyttes til oplag, der skal indbygges i Etape 2 af Plads 1 eller i støjvold på 
Plads 1. Der må ikke ske bearbejdning, såsom knusning/neddeling eller anden mekanisk/motoriseret 
forarbejdning af de oplagrede materialer, forud for indbygning i Etape 2 eller støjvold, jf. ”Beskrivelse af 
byggefasen”.” Det betyder at knuseaktiviteter for tegl/beton og andre støjende aktiviteter alene må ske 
på den oprindelige plads på østsiden af den sydlige hal.  

Dette betyder en ændring til vilkår 4.3.28. forslag til ændring vil være som beskrevet ovenfor. …”. 

”… Af vilkår 4.3.20 fremgår det, at tildækning af jord, aske og slagge, som er anvendt til 
terrænreguleringen, skal ske senest 3 dage efter udlægning med en midlertidig tildækning, og senest 4 
uger efter udlægning med den endelige permanente asfaltbelægning. Til den midlertidige tildækning 
kan anvendes presenning, landbrugsplast eller lignende som er uigennemtrængelig for regnvand.  

Det er accepteret af RKSK, at indbygget materiale på Plads 1 afdækkes med et 25 cm komprimeret lag 
knust beton.  

Jf. Mail af 28/11/24 fra Yvonne Grandahl, RKSK  

”Midlertidig tildækning af indbygget materiale, Plads 1: Det accepteres hermed, at indbygget materiale 
på Plads 1 afdækkes med et 25 cm komprimeret lag knust beton. Den midlertidige afdækning kan 
forekomme i maksimalt 4 uger inden endelig afdækning med asfalt. Det forventes, at afdækningen med 
knust beton indrettes med fald mod kloakafløb og opsamling af overfladevandet.”  
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Den midlertidige afdækning kan forekomme i maksimalt 4 uger inden endelig afdækning med asfalt. 
Det forventes, at afdækningen med knust beton indrettes med fald mod kloakafløb og opsamling af 
overfladevandet.  

Ændring af vilkår foreslås som beskrevet ovenfor. …”. 
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10 Lovgrundlag - Bilag 2 
 

Godkendelsen er primært givet på følgende lovgrundlag fra Miljøministeriet (inklusive eventuelle 
ændringer til den anførte lovgivning, der er gældende på godkendelsestidspunktet): 

 

Lov om miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 (miljøbeskyttelsesloven). 

Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1083 af 9. august 2023 
(godkendelsesbekendtgørelsen). 

Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed, nr. 2079 af 15. november 2021. 

Bekendtgørelse om anvendelse af restprodukter, jord og sorteret bygge- og anlægsaffald, nr. 1672 af 
15. december 2016 (restproduktbekendtgørelsen).  

 

Der er endvidere benyttet følgende vejledninger: 

Miljøstyrelsens vejledning om miljøgodkendelse af virksomheder på mst.dk 

 

 

 

 

 

 


